HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ NGHI KIM
Số: 02 /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Nghi Kim, ngày 18 tháng  01 năm 2022

NGHỊ QUYẾT
V/v phê chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2022
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ NGHI KIM

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ BA
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Xét Tờ trình số 03/TTr-UBND ngày 07/01/2022 của UBND xã Nghi Kim,
Trên cơ sở xem xét báo cáo của UBND xã Nghi Kim, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế Xã hội và ý kiến của các vị Đại biểu HĐND xã Nghi Kim,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch đầu tư công năm 2022 trên địa bàn xã Nghi Kim. Cụ thể như sau:
I- Dự kiến nguồn thu cho đầu tư phát triển:

Nguồn vốn đầu tư công năm 2022 trên địa bàn xã theo chỉ tiêu UBND TP Vinh giao, cụ thể như sau:

·    Khu chia lô đất ở xóm 6: 51 lô,

·    Khu chia lô đất ở đông đường 36m xóm 11, giai đoạn 1: 142 lô

·    Khu chia lô đất ở đông đường 36m xóm 11, giai đoạn 2: 110 lô

·    Dự kiến tổng thu 114 tỷ đồng, xã được điều tiết 5%: 5,7 tỷ đồng

· Vận động nhân dân và các tổ chức cá nhân, các nhà hảo tâm ủng hộ đóng góp xây dựng nhà bia tưởng niệm liệt sỹ khoảng 1 tỷ đồng.

II-  Nguyên tắc và cơ cấu phân bổ vốn đầu tư

1. Nguyên tắc bố trí vốn đầu tư:

· Trích 10% kinh phí quản lý đất đai, đo đạc, lập hồ sơ địa chính khoảng 0,57 tỷ đồng, phần còn lại bố trí cho đầu tư phát triển: 5,13 tỷ đồng.

· Việc bố trí ngân sách năm 2022 phải đảm bảo nguyên tắc, tiêu chí quy định tại Luật đầu tư công và Nghị Quyết số 973/NQ-UBTV QH14 ngày 8/7/2020 của UBTV Quốc hội về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đậu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025

· Ưu tiên bố trí vốn để thanh toán trả nợ công trình đã Quyết toán và thanh toán khối lượng hoàn thành các dự án đã có trong kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước giai đoạn 2016-2020 chuyển tiếp sang giai đoạn 2021-2025.

· Sau khi bố trí đủ vốn cho các nhiệm vụ nêu trên mới bố trí vốn cho các dự án khởi công mới có tính chất cấp bách, trọng tâm, trọng điểm theo Nghị Quyết của kỳ họp thứ 3, khóa XX, HĐND xã về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công 2021-2025 nguồn ngân sách xã.

2. Cơ cấu phân bổ vốn:

	TT
	Bố trí vốn theo thứ tự ưu tiên
	Số vốn bố trí

( nghìn đồng)
	Tỷ lệ (%)
	Ghi chú

	1
	Trả nợ các công trình xây dựng dỡ dang
	650.000
	11,4

	2
	Các công trình khởi công mới, trong đó:
	4.499.320
	78,94

	3
	Chi phí quản lý, đo đạc địa chính
	550.680
	9,66

	Tổng cộng
	5.700.000
	100

( Có bảng biểu chi tiết công trình kèm theo)

       Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Giao cho UBND xã căn cứ Nghị quyết này của HĐND xã để tổ chức thực hiện đúng quy định
2. Thường trực HĐND xã, Các Ban HĐND xã và các vị Đại biểu HĐND xã giám sát việc thực hiện nghị quyết này
Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Nghi Kim khóa XX, kỳ họp thứ 3, thông qua ngày 18/01/2022 và có hiệu lực từ ngày thông qua.
	Nơi nhận:

- TT HĐND Thành phố;

- TT Đảng uỷ; UBND, MTTQ;

- Các Ban HĐND; Đại biểu HĐND khóa XX; - Các ban ngành, đoàn thể;
- 15 xóm;

- Lưu:VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tuấn